ZILLER MOBILE carta de pago Modelo de Ingresos no Tributarios (074) 
correspondiente a la multa propuesta reducida en un 40% (folios 378 a 382).  

En fecha 21 de enero de 2026 ha tenido entrada en el Registro electrónico de 
esta Comisión un escrito de  ZILLER MOBILE por el que  comunica haber 
realizado el pago de tres mil seiscientos euros (3.600 €), lo que supone el importe 
de la sanción propuesta en el acuerdo de incoación reducida en un 40%. 
Asimismo, la mencionada entidad aporta un justificante del pago realizado. 
(folios 397 a 405). 

II. HECHOS PROBADOS 

De toda la documentación obrante en el expediente y de las actuaciones

[...]

Así, la acumulación de las dos reducciones antes señaladas conlleva una 

reducción total del 40% sobre el importe de la sanción propuesta que podría 

corresponder por la conducta probada (seis mil euros, 6.000 €), reduciéndose 

hasta la cifra de tres mil seiscientos euros (3.600 €). 

Asimismo, dado que la sanción tiene en este caso únicamente carácter 

pecuniario, el pago voluntario por el presunto responsable, en cualquier 

momento anterior a la resolución, implicará la terminación del presente 

procedimiento.  

Al haberse reconocido expresamente la responsabilidad en la comisión de la